
 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w treści części 
10 pkt.7 SIWZ: Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia raz dziennie przesyłek 
pocztowych do siedziby Zamawiającego w godzinach najpóźniej między 08:00 a 09:00 oraz 
do odbioru w godzinach między 14:00 a 15:00 przesyłek przygotowanych przez 
Zamawiającego do wysłania. Odbiór przesyłek dokonywać będzie upoważniony 
przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosowanego upoważnienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w treści 10 pkt. 7 SIWZ. 
 
Pytanie 2: W treści części 10 Przedmiotu zamówienia pkt. 3 SIWZ Zamawiający opisuje 
przesyłki pocztowe, jakie są objęte przedmiotem zamówienia. Terminy przesyłek, jako 
niebędące najszybszej kategorii i będące najszybszej kategorii-priorytety. Czy zamawiający 
może potwierdzić, że jako przesyłki najszybszej kategorii należy rozumieć przesyłki w 
deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00), a 
przesyłki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii to przesyłki doręczane w 
deklarowanym terminie D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00) ? Czy 
potwierdzenie możliwości realizacji usług ww .terminach powinno wynikać z zapisów 
regulaminów Wykonawcy obowiązujących w dniu składania ofert stanowiących załącznik nr 
2 do umowy?. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przesyłki najszybszej kategorii należy rozumieć 
przesyłki doręczane w deklarowanym terminie D+1 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki 
do godz. 15:00, natomiast cyfra oznacza liczbę dni, które upłynęły od dnia nadania przesyłki 
do dnia jej doręczenia adresatowi, z wyłączeniem sobót i dni wolnych od pracy, przesyłki 
niebędące przesyłkami najszybszej kategorii to przesyłki doręczane w deklarowanym terminie 
D+3 (gdzie D oznacza dzień nadania przesyłki do godz. 15:00, natomiast cyfra oznacza liczbę 
dni, które upłynęły od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia adresatowi, z 
wyłączeniem sobót i dni wolnych od pracy dzień. Terminy doręczeń przesyłek niebędące 
najszybszej kategorii oraz przesyłki priorytetowe powinny być potwierdzone zapisami w 
regulaminie Wykonawcy obowiązującego w dniu składania oferty. 
 
Pytanie 3: Czy zamawiający dopuszcza zmiany zapisu zawartego w treści części 10 pkt.12 
SIWZ: Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 
odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu zawartego w treści części 10 pkt.12 
SIWZ. 
 
Pytanie 4: W treści części 10 pkt.11.6 SIWZ Zamawiający przewiduje stosowanie do 
przesyłek listowych z potwierdzeniem odbioru druków zgodnych ze wzorami Wykonawcy 
jak również stosowanie potwierdzeń własnych, obecnie wykorzystywanych przez 
Zamawiającego. 
W związku z powyższym czy potwierdzenia odbioru należące do Zamawiającego 
wykorzystywane są do prowadzących przez Urząd postępowań administracyjnych i mają być 
świadczone zgodnie ze specyfiką przesyłek urzędowych? (art.76 § 1 k.p.a. /Dokumenty 
urzędowe sporządzone w przepisanej formie przez powołane do tego organy państwowe w 
ich zakresie działania stanowią dowód tego, co zostało w nich urzędowo stwierdzone/). W 
związku z tym czy można przyjąć, iż Zamawiający wymaga przestrzegania przez Wykonawcę 



niżej wymienionych wymogów ustawowych w odniesieniu do dokumentów urzędowych w 
zakresie: 
1) skutków nadania pisma (moc doręczenia), art. 57 § 5 pkt. 2 – Kodeks postępowania 
administracyjnego /termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało 
nadane w polskiej placówce operatora wyznaczonego/, 
2) art. 165 § 2 – Kodeks postępowania cywilnego / oddanie pisma procesowego w polskiej 
placówce pocztowej operatora wyznaczonego/, 
3) art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacja podatkowa /Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego 
upływem pismo zostało nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego/ 
4) art. 198b ust. 2 – Prawo zamówień publicznych /złożenie skargi w placówce pocztowej 
operatora wyznaczonego jest równoznaczne z jej wniesieniem/. 
Wskazać należy, że przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego nakładają na 
Zamawiającego obowiązek stosowania tych przepisów, w tym zakresie procedowania 
czynności doręczania korespondencji w sprawach administracyjnych. Powyższy nakaz 
ustawowy determinuje szczególny tryb realizacji doręczeń przewidziany w przepisach Kpa 
oraz innych ustawach, stosowanych w postępowaniach administracyjnych. Niestosowanie się 
natomiast do ustawowo nakazanego trybu (procesu) doręczania rodzi skutek naruszenia 
przepisów oraz braku skuteczności doręczenia, a zatem m.in. skutki z zakresu dyscypliny 
finansów publicznych i odpowiedzialność w tym przedmiocie przez Zarząd Dzielnicy i 
Prezydenta m.st. Warszawy. Analogicznie podobna odpowiedzialność dotyczy oszacowania 
(określenia) przedmiotu zamówienia poprzez niewłaściwe określenie wolumenu i jego 
rodzaju wchodzącego w przedmiot zamówienia (art. 200 ust. 2 Prawa zamówień publicznych 
oraz art. 13 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych). 
Czy usługi świadczone przez Wykonawcę z chwila nadania powinny spełniać wymóg 
zachowania prawidłowego terminu pisma urzędowego?. 
Świadczenie przez Wykonawcę usług, dla których przepisy prawa uznają, ze złożenie pisma 
w placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne z wniesieniem go do sądu 
lub termin wniesienia pisma uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo 
zostało nadane w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w tym warunków art. 165 § 2 
kpc, art. 198b ust 2 Pzp art. 83 § 3 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, 
art. 57 § 5 pkt 2 kpa, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej a także art. 17 Prawo Pocztowe. 
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje druki potwierdzeń odbioru zgodnych ze wzorami 
Wykonawcy  oraz druki potwierdzeń własne, co oznacza, że Zamawiający będzie stosował 
zarówno potwierdzenia odbioru własne, o których mowa w treści części 10 pkt.11.6 SIWZ, 
jak i zaproponowane przez wykonawcę, stosownie do potrzeb. 
Zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie również przesyłek  
wymagających zastosowania , art. 57 § 5 pkt. 2 – Kodeks postępowania administracyjnego / 
termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało nadane w polskiej 
placówce operatora wyznaczonego/, art. 165 § 2 – Kodeks postępowania cywilnego / oddanie 
pisma procesowego w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego/, art. 12 § 6 pkt 
2 Ordynacja podatkowa /Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo 
zostało nadane w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego/, art. 198b ust. 2 – 
Prawo zamówień publicznych /złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego jest równoznaczne z jej wniesieniem/. 
W związku z powyższym, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia 
Wykonawca ma możliwość realizacji części zamówienia przez podwykonawcę, a przedmiot 
zamówienia winien być realizowany w szczególności zgodnie z przepisami ustawy Prawo 
Pocztowe. Nadawcą przesyłek jest Zamawiający i to jego dane figurują zarówno na kopercie, 
jak i dowodzie nadania przesyłki, co wyklucza możliwość nadania ich przez inny podmiot na 



rzecz i w imieniu Zamawiającego. Przesyłki są przygotowywane przez Zamawiającego 
włączając w to przygotowanie dokumentów nadania z naniesionym znakiem opłaty. Warunki 
zamówienia dopuszczają, aby część świadczeń mogła być realizowana przez innego operatora 
publicznego, to przy zachowaniu przepisów określonych w szczególności art. 14 ust 2 oraz 35 
ustawy Prawo Pocztowe, umożliwia realizację czynności zastrzeżonych ustawą dla operatora 
wyznaczonego poprzez zawarcie z nim stosownej umowy przez Wykonawcę nie 
posiadającego takiego statusu.  
 
Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w treści części 
10 pkt 20 SIWZ: W trakcie realizacji zamówienia w razie potrzeby Zamawiający dopuszcza 
możliwość skorzystania z dodatkowej usługi pocztowej świadczonej przez Wykonawcę a nie 
ujętej w wykazie cen jednostkowych za świadczone usługi. Dodatkowe usługi świadczone 
przez Wykonawcę zostały umieszczone w wykazie cen jednostkowych dołączonych do 
złożonej oferty w niniejszym zamówieniu z wolnej ręki i nie ulegną zmianie przez okres 
obowiązywania umowy z zastrzeżeniem 10 ust. 6 pkt. 1 i 2 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź: Wykonawca nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w treści części 10 pkt. 20 
SIWZ. Wykonawca zagwarantuje przez cały okres trwania umowy, niezmienność cen na 
podstawie wypełnionego formularza cenowego nr 7 do SWIZ (ceny jednostkowe za 
świadczone usługi) oraz cennika innych usług świadczonych przez Wykonawcę a nie ujętej w 
wykazie cen jednostkowych za świadczone usługi, które to dokumenty będą stanowiły 
załącznik do umowy. Ponadto zgodnie z zapisem § 10 pkt 7 wzoru umowy wszelkie zmiany 
cen jednostkowych za świadczone usługi wymagają zawarcia aneksu do umowy, a zatem 
uzyskania zgody na zmianę cennika przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 6: 
Czy w związku z treścią pkt 4 ust. 2 części 15 „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny tych warunków” Zamawiający w celu potwierdzenia 
dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami zdolnymi do 
wykonywania zamówienia Zamawiający dodatkowo potwierdza, iż wykazane punkty odbioru 
przesyłek powinny spełniać dodatkowe parametry,  np.: 
- czynne, co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy, 
- oznakowanie w sposób widoczny „szyldem” z nazwa bądź logo Wykonawcy, 
umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy, 
- gdy znajdują się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, muszą 
posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych 
oznakowane w sposób widoczny nazwa lub logo Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby placówki Wykonawcy były czynne, co najmniej we 
wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz oznakowane w 
sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie 
witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy. 
 
Pytanie 7: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w § 5 ust. 2 
Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ? 
Zapłata należności z tytułu faktur będzie następować w terminie 21 dnia od dnia otrzymania 
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy 
Nr…………… 
 



Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu § 5 ust. 2 Umowy stanowiącego 
załącznik nr 4 do SIWZ.  
 
Pytanie 7: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w § 5 ust. 3 Umowy 
stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ?. 
Za termin zapłaty wynagrodzenia Strony uznają datę obciążenia konta bankowego 
Zamawiającego 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w § 5 ust. 3 
Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ?. 
 
Pytanie 8: Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu zawartego w § 6 Umowy 
stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ? 
 
1. Zamawiający ma prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej: 

1) w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w 
wysokości 10% wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust 3, 

2) jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie, o 
którym mowa w pkt. 7 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do umowy) w 
wysokości 150 zł za każde naruszenie. 

2. Jeżeli kara umowna, o której mowa w ust. 1 nie pokryje poniesionej szkody, Zamawiający  
    może dochodzić odszkodowania uzupełniającego. 
3. W przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę terminu ustalonego w pkt. 7 opisu 
przedmiotu zamówienia dla usług na przesyłki do 50g i powyżej 50g, Zamawiający ma prawo 
na koszt Wykonawcy zlecenia zqstepczego wykonania usługi przez podmiot trzeci. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmian zapisów zawartych w § 6 
Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ. 
 
Pytanie 9: Czy zamawiający w związku z z tym, iż umożliwia wykonanie zamówienia przez 
podwykonawców dopuszcza sytuację, w której cześć przesyłek zostanie nadana przez inny 
podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki 
będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji. 
 
 
 
 
 


